
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.01.2020 №   81
Великий Новгород

Об утверждении изменений, кото-
рые  вносятся  в муниципальную 
программу  Великого Новгорода 
"Развитие сферы культуры и мо-
лодежной   политики   Великого 
Новгорода"  на 2017 - 2026 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования - городского округа Великий Новгород, 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 02.09.2013 № 4561 

"Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ Великого Новгорода, их формирования, реализации и оценки 

эффективности"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу Великого Новгорода "Развитие сферы культуры и молодежной 

политики Великого Новгорода" на 2017 - 2026 годы, утвержденную 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 20.12.2016 № 5870 

(в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 25.04.2017 

№ 1606, от 05.09.2017 № 3794, от 30.11.2017 № 5289, от 10.04.2018 № 1623, 

от 18.07.2018 № 3083, от 12.10.2018 № 4583, от 01.02.2019 № 382, от 29.03.2019 

№ 1188, от 29.07.2019 № 3085).



2

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород".

Заместитель Главы администрации В.А. Еремин

лт

0081п



 3 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Великого Новгорода 

от 15.01.2020 № 81 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Развитие сферы  

культуры и молодежной политики Великого Новгорода" на 2017 - 2026 годы 

 

1. В Паспорте муниципальной программы: 

1.1. В позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации" строки 

"2019", "Всего" изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 

"2019 246 632,5 12 551,9 14 552,4 - 273 736,8"; 

"Всего 1 959 888,6 63 166,7 24 402,7 - 2 047 458,0"; 

1.2. В позиции "Распределение ассигнований бюджета Великого Новгорода на реализацию муниципальной программы": 

в строке "Комитет": 

в подграфе "2019 год" цифры "238 416,4" заменить цифрами "246 387,5"; 

в подграфе "всего" цифры "1 922 565,0" заменить цифрами "1 930 536,1"; 

в строке "УКС": 

в подграфе "2019 год" цифры "345,0" заменить цифрами "158,0"; 

в подграфе "всего" цифры "29 452,5" заменить цифрами "29 265,5"; 

в строке "Итого": 

в подграфе "2019 год" цифры "238 848,4" заменить цифрами "246 632,5"; 



 4 

в подграфе "всего" цифры "1 952 104,5" заменить цифрами "1 959 888,6". 

2. В разделе 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы": 

2.1. В подпункте 1.1: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 9 цифры "188 672,5" заменить цифрами "196 309,3"; 

в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 9 цифры "14 287,2" заменить цифрами "12 551,9"; 

в позиции "всего" в графе 9 цифры "217 512,1" заменить цифрами "223 413,6"; 

2.2. В подпункте 3.1 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, и позиции "всего" в графе 9 цифры "21 057,1" 

заменить цифрами "21 204,4". 

3. В подпрограмме "Развитие сферы культуры Великого Новгорода": 

3.1. В Паспорте подпрограммы: 

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" строки "2019", "Всего" 

изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 

"2019 196 309,3 12 551,9 14 552,4 - 223 413,6"; 

"Всего 1 566 510,1 62 814,7 24 402,7 - 1 653 727,5"; 

в позиции "Распределение ассигнований из бюджета Великого Новгорода на реализацию подпрограммы": 

в строке "Комитет": 

в подграфе "2019 год" цифры "188 240,5" заменить цифрами "196 064,3"; 

в подграфе "всего" цифры "1 529 333,8" заменить цифрами "1 537 157,6"; 

в строке "УКС": 

в подграфе "2019 год" цифры "345,0" заменить цифрами "158,0"; 



 5 

в подграфе "всего" цифры "29 452,5" заменить цифрами "29 265,5"; 

в строке "Итого": 

в подграфе "2019 год" цифры "188 672,5" заменить цифрами "196 309,3"; 

в подграфе "всего" цифры "1 558 873,3" заменить цифрами "1 566 510,1"; 

3.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы": 

в пункте 1: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 9 цифры "85 879,9" заменить цифрами "91 060,7"; 

в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 9 цифры "11 308,0" заменить цифрами "8 966,0"; 

в позиции "итого" в графе 9 цифры "101 567,0" заменить цифрами "104 405,8"; 

в подпункте 1.1: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 9 цифры "76 758,6" заменить цифрами "82 196,4"; 

в позиции, касающейся областного бюджета, графу 9 изложить в следующей редакции: 

"763,0"; 

в позиции "итого" в графе 9 цифры "76 758,6" заменить цифрами "82 959,4"; 

подпункт 1.2 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
 

"1.2. Мероприятие 2. Реа-

лизация мероприя-

тий в сфере культу-

ры и искусства 

комитет, 

КМС, 

учреждения, 

УКС 

2017 - 

2026 

1.3, 

1.4, 

1.9 

бюджет 

Великого 

Новгорода 

935,0 965,0 6 291,0 925,0 925,0 1 496,0 1 496,0 1 456,0 1 496,0 1 496,0 

областной 

бюджет 

- - 6 895,0 - - - - - - - 

 



 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 11 13 14 15 16 
 

     итого 935,0 965,0 13 186,0 925,0 925,0 1 496,0 1 496,0 1 456,0 1 496,0 1 496,0 

  в том числе:              

комитет бюджет 

Великого 

Новгорода 

10,0 10,0 10,0 - - 130,0 130,0 130,0 130,0 130,0 

"Дирекция" бюджет 

Великого 

Новгорода 

925,0 955,0 5 035,0 925,0 925,0 925,0 916,0 916,0 916,0 916,0 

областной 

бюджет 

- - 6 895,0 - - - - - - - 

итого 925,0 955,0 11 930,0 925,0 925,0 925,0 916,0 916,0 916,0 916,0 

КМС бюджет 

Великого 

Новгорода 

- - 87,0 - - - - - - - 

театр 

"Малый" 

бюджет 

Великого 

Новгорода 

- - 1 159,0 - - - - - - -"; 

в подпункте 1.9 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, и позиции "итого": 

графу 9 изложить  в следующей редакции: 

"158,0"; 

в графе 10 цифры "15 440,0" исключить; 

в графе 11 цифры "9 040,0" исключить; 



 7 

в подпункте 1.10 в графе 9: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "345,0" исключить; 

в позиции, касающейся областного бюджета, цифры "3 105,0" исключить; 

в позиции "итого" в графе 9 цифры "3 450,0" исключить; 

дополнить подпунктом 1.11 следующего содержания: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

"1.11. Мероприятие 11. Про-

ектирование, строи-

тельство (реконструк-

ция), капитальный ре-

монт муниципальных 

автономных и бюд-

жетных учреждений в 

рамках национального 

проекта "Культура" 

УКС 1.1, 

1.2, 

1.3, 

1.4, 

1.9 

2020, 

2021 

бюджет 

Великого 

Новгорода 

- - - 15 440,0 9 040,0 - - - - - 

областной 

бюджет 

- - - - - - - - - - 

внебюд-

жетные 

средства 

- - - - - - - - - - 

итого - - - 15 440,0 9 040,0 - - - - -"; 

в пункте 2: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 9 цифры "42 916,0" заменить цифрами "45 358,2"; 

в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 9 цифры "91,5" заменить цифрами "698,2"; 

в позиции, касающейся федерального бюджета, графу 9 изложить в следующей редакции: 

"66,4"; 

в позиции "итого" в графе 9 цифры "43 073,9" заменить цифрами "46 122,8"; 

в подпункте 2.1: 



 8 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 9 цифры "41 741,0" заменить цифрами "44 183,2"; 

в позиции, касающейся областного бюджета, графу 9 изложить в следующей редакции: 

"606,7"; 

в позиции "итого" в графе 9 цифры "41 741,0" заменить цифрами "44 789,9"; 

в пункте 3 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, и позиции "итого" в графе 9 цифры "59 745,4" заменить 

цифрами "59 759,2"; 

в подпункте 3.1 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, и позиции "итого" в графе 9 цифры "58 287,4" заменить 

цифрами "58 753,6"; 

в подпункте 3.5 в графе 9 цифры "1 458,0" заменить цифрами "1 005,6"; 

в пункте 4 в графе 9: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "131,3" заменить цифрами "131,2"; 

в позиции "итого" цифры "13 125,9" заменить цифрами "13 125,8"; 

3.3. В разделе "Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 

сфере реализации подпрограммы": 

в пунктах 1.1 и 1.2 в графе 7 цифры "5 238,95" заменить цифрами "5 608,25"; 

в пунктах 1.3 и 1.4 в графе 7 цифры "6 627,60" заменить цифрами "5 251,70"; 

в пункте 1.6 в графе 7 цифры "10 323,84" заменить цифрами "11 201,54"; 

в пункте 1.8 в графе 7 цифры "25 523,76" заменить цифрами "27 472,26"; 

в пункте 1.9 в графе 7 цифры "382 336", "17 177,90"  заменить цифрами "443 529", "17 946,10" соответственно; 

в пункте 2.1 в графе 7 цифры "41 741,00" заменить цифрами "44 789,90"; 

в пункте 3.1 в графе 7 цифры "1 093,40" заменить цифрами "1 126,70"; 



 9 

в пункте 3.2 в графе 7 цифры "45 894,70" заменить цифрами "57 626,90". 

4. В подпрограмме "Реализация молодежной политики на территории Великого Новгорода": 

4.1. В Паспорте подпрограммы: 

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" строки "2019", "2020", "Всего" 

изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 
"2019 21 204,4 - - - 21 204,4 
2020 21 473,2 - - - 21 473,2"; 

"Всего 203 226,2 317,1  - 203 543,3"; 

4.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы": 

в пункте 1 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, и позиции "итого" в графе 9 цифры "21 057,1" заменить 

цифрами "21 204,4"; 

в подпункте 1.1 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, и позиции "итого" в графе 9 цифры "20 586,4" заменить 

цифрами "20 733,7"; 

4.3. В разделе "Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 

сфере реализации подпрограммы": 

в пункте 1.1: 

в позиции, касающейся численности граждан, получивших муниципальную услугу, в графе 7 цифры "197,0"  заменить цифрами 

"198,6"; 

в позиции, касающейся разработки документов, в графе 7 цифры "5,3" заменить цифрами "5,7"; 

в пункте 1.2 в графе 7 цифры "1 694,3" заменить цифрами "1 706,8"; 

в пункте 1.3 в графе 7 цифры "5 064,9" заменить цифрами "5 098,6"; 



 10 

в пункте 1.4 в графе 7 цифры "3 459,3" заменить цифрами "3 484,9"; 

в пункте 1.5 в графе 7 цифры "45", "1 576,4" заменить цифрами "40", "1 586,8" соответственно; 

в пункте 1.6 в графе 7 цифры "200", "198,5" заменить цифрами "170", "200,0" соответственно; 

в пункте 1.7 в графе 7 цифры "8 338,2" заменить цифрами "8 399,8". 

5. В подпрограмме "Патриотическое воспитание населения Великого Новгорода": 

5.1. В Паспорте подпрограммы позицию "Исполнители подпрограммы" дополнить абзацем следующего содержания: 

"муниципальное автономное учреждение культуры "Центр культуры, искусства и общественных инициатив "Диалог"  

(далее - "Диалог")"; 

5.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы": 

пункт 1 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

"1. Основное мероприятие. 

Патриотическое воспи-

тание населения Вели-

кого Новгорода 

комитет 2017 - 

2026 

1.1, 

1.2 

бюджет 

Великого 

Новгорода 

94,3 94,3 87,3 - - - 55,0 55,0 55,0 55,0 

"Алые 

паруса" 

5,0 5,0 5,0 - - - 49,3 49,3 49,3 49,3 

"Диалог" - - 7,0 - - - - - - - 

КО - - - - - - - - - - 

итого 99,3 99,3 99,3 - - - 104,3 104,3 104,3 104,3"; 

в подпункте 1.2 в графе 9 цифры "50,0" заменить цифрами "15,0"; 

в подпункте 1.3: 

в позиции, касающейся комитета, в графе 9 цифры "25,0" заменить цифрами "72,3"; 



 11 

в позиции "итого" в графе 9 цифры "30,0" заменить цифрами "77,3"; 

подпункт 1.4 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

"1.4. Мероприятие 4. Орга-

низация и осуществле-

ние мероприятий, на-

правленных на военно-

патриотическое воспи-

тание детей и моло-

дежи 

комитет 2017 -

2026 

1.5 бюджет 

Великого 

Новгорода 

5,0 19,3 - - - 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

"Алые 

паруса" 

- - - - - 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 

"Диалог" - - 7,0 - - - - - - - 

КО - - - - - - - - - - 

итого 5,0 19,3 7,0 - - 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0". 

 


